
 

odbor všeobecné správy  
oddělení sdružování 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-108983-3/VS-2014 
 
 
 
 
 
 
xxx 

 
Informace podle zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 K Vaší žádosti ze dne 6. 8. 2014  o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  (dále jen „zákon 
č. 106/999 Sb.),  týkající se subjektu  s názvem  „Klub Vejrů“ sdělujeme, že zdejší 
útvar nemá k dispozici  žádné informace o tomto klubu. 
 
 Dle našeho zjištění v  evidenci občanských sdružení  a jejich organizačních 
jednotek oprávněných jednat svým jménem spravované do 31. 12. 2013 
Ministerstvem vnitra dle § 9 odst. 2 zákona č. 83/1990 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon č. 83/1990 Sb.“), nebylo vedeno  občanské sdružení  
ani organizační jednotka s právní subjektivitou s názvem „Klub Vejrů“.  
 
 V souvislosti s Vaší žádostí dále uvádíme, že  jsme se  v této věci obrátili  též 
na Státní okresní archiv v Českém Krumlově vzhledem k tomu, že podle tehdy platné 
právní úpravy  byly ke schválení organizačních řádů dobrovolných  organizací 
příslušné národní výbory ve vazbě na obvod  činnosti   těchto organizací (§ 2 zákona 
č. 68/1951 Sb., o dobrovolných organizacích  a shromážděních).  Vyhledávání   
ve fondu Národní fronta – okresní  výbor Český Krumlov  (uložen  pod  značkou   
S-198), jehož součástí je i Místní výbor Národní Fronty Český Krumlov,  však bylo 
bezvýsledné. „Klub Vejrů“  nebyl uveden pod inventárním číslem 25 - Soutěže, 
směny, závazky (kartony 66 a 68) z let 1972 - 1988, inventárním číslem 22 - 
Společenské organizace jednotlivě, inventárním číslem  19 -  Místní výbory  Národní 
fronty (karton 43) ani pod inventárním číslem č. 18 - Registrace organizací  Národní 
fronty (karton. 40).  
 
 Na základě  výše uvedeného  lze dle našeho názoru učinit závěr, že „Klub 
Vejrů“ působil jako neformální uskupení,  a neměl tudíž  postavení právnické osoby. 
Tomu nasvědčuje rovněž informace získaná Státním okresním archivem v Českém 

Praha   18.  srpna 2014 
Počet listů: 2 
 
 



 

Krumlově, který ve spojitosti s Vaší žádostí  kontaktoval  pana  Jana Vaněčka,  
autora knihy  „Vejrovské zkazky“.  Jmenovaný sdělil, že informaci o tom, že „Klub 
Vejrů“ byl organizací  Národní fronty  „zaslechl kdysi od  pamětníků“.   
 
 Pro úplnost poznamenáváme, že na  základě zákona č. 304/2013 Sb.,  
o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, přešla agenda  občanských 
sdružení (spolků)  od 1. 1. 2014 na krajské  soudy, které vedou spolkový rejstřík, 
v němž jsou již dosavadní občanská sdružení zapsána,   a  kterým  Ministerstvo 
vnitra předalo do 31. 3. 2014  jejich spisy.  
  
 
 
 
                                                            JUDr. Ivana Breburdová 
                vedoucí oddělení občanskoprávního 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Helena Slukova 
Tel.: 974 817 368 
E-mail: Helena.Slukova@mvcr.cz                   
 
 

 
 
 
 


